Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão - CEP. 65055-310, São Luís/MA

C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30.12.2121

EDITAL N.º 279/2024-PROG/UEMA
RESULTADO DO EDITAL N.º 168/2024-PROG/UEMA DE PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO DESTINADO A CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO DA
UEMA

A Universidade Estadual do Maranhão, fundamentada na Resolução n.º 1689/2023-

CEPE/UEMA no Edital n.º 168/2024-PROG/UEMA e na Portaria n.º 448/2023-GR/UEMA,

torna público para conhecimento dos interessados o resultado final do processo seletivo

simplificado para Professor Substituto da UEMA Campus Grajaú – Curso de Enfermagem,

conforme especificado abaixo:

1. UEMA Campus Grajaú.
1.1. Edital n.º 168/2024-PROG/UEMA.
1.1.1. Curso Enfermagem.
1.1.1.1. Área/Subárea: Ciências Biológicas/Bioquímica: Biofísica/Farmacologia
(Professor Substituto); 01 vagas [20 horas]. (Sistema Universal de vagas).

NOME

NOTA DA
PROVA

DIDÁTICA

NOTA DO
JULGAMENTO
DE TÍTULOS

MÉDIA
FINAL

RESULTADO

João Paulo Bastos Silva 8.10 10.0 9.05
Aprovado e
classificado

Jeane Francisca Alves Ribeiro 8.10 5.40 6.75
Aprovada e não

classificada

    São Luís - MA, 8 de maio de 2024.

Profa. Dra. Monica Piccolo Almeida Chaves

Pró-Reitora de Graduação